

رئیس‌جمهور تأکید کرد

استفاده از ظرفیت شکل‌های مردم‌نهاد در اجرای طرح مشاوران‌خانواده

آیت‌الله رئیسی چهارشنبه گذشته در دومین نشست «ستاد ملی زن و خانواده» در سال جاری، ضمن تسلیت شهادت الگوی زنان عالم حضرت فاطمه(س)، وظیفه اصلی ستاد ملی زن و خانواده را تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری دانست و با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد در اجرای طرح‌هایی همچون مشاوران‌خانواده، خطاب به اعضای ستاد ملی زن و خانواده گفت: با سیاستگذاری درست



و تولید محتوا، مأموریت هر یک از دستگاه‌ها را به خوبی تبیین و بر روند پیگیری این مأموریت‌ها و مسئولیت‌ها نظارت کنید. رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام فریبکارانه برخی کشورها برای ایجاد انحراف و شبهه از طریق طرح خط گرفتن از برخی سازمان‌ها و محافل بیگانه، بر اساس موازین زنان و پاسخگویی و اقعاع افکار عمومی درباره سوالات و شبهات مربوط به این حوزه از سوی ستاد مذکور تأکید کرد. دکتر رئیسی در عین حال توجه به آثار و تبعات ناخوشایند برخی اقدامات و رفتارها و نیز غفلت از نظارت را گوشزد کرد و گفت: ستاد ملی زن و خانواده باید پیگیری کند تا مشاوران به جای خط گرفتن از برخی سازمان‌ها و محافل بیگانه، بر اساس موازین اسلامی مشاوره دهند و وکلای خانواده نیز به جای صلح و سازش، زوجین را به طلاق دعوت نکنند. وی با اشاره به اینکه در حوزه زن و خانواده قانون و آیین‌نامه و برنامه کم نداریم، اظهار کرد: ستاد ملی زنان ضمن پرهیز از هرگونه تصدی‌گری، بر پیگیری و اجرای قوانین و برنامه‌ها تمرکز کند. در این جلسه طرح ملی مشاوره خانواده فعال و پیشگیرانه رایگان برای زوجین نوپا»، «تشکیل کارگروه نظام‌واره شغلی بانوان»، «تدوین طرح جامع ملی بازآرایی وضعیت اشتغال زنان و حمایت از بانوان شاغل» و «تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده و الزام دستگاه‌ها به همکاری در طراحی اسطام آماری زنان و خانواده» مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

ستاد ملی زن و خانواده با هدف سیاستگذاری در حوزه زنان و خانواده و رصد و پایش مسائل، مشکلات و راهبری امور چندبندهای برای رفع معضلات این حوزه تشکیل شده است. در جلسه گذشته این ستاد، تصمیماتی برای ارتقای ساختار مشاورین زن در دستگاه‌های اجرایی و همچنین افزایش اعتبار صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار و ضمانت دولت برای زنان فاقد ضامن در دهک‌های ۱ تا ۵ اتخاذ شده بود.

«قدرت تهاجمی» کماکان در دستور کار

محمد شلتوکی
خبرنگار حوزه دفاعی

امنیت کلیدواژه اصلی و بستر حیاتی هرگونه فعالیت در یک جغرافیا است؛ نگاهی به وضعیت امروز بسیاری از کشورهای منطقه غرب آسیا که سالیان درازی را با نقش آفرینی مخرب قدرت‌های فرامنطقه‌ای درگیر جنگ‌های خانمانسوز و طولانی بوده‌اند این موضوع را بخوبی عیان می‌کند که دلیل اصلی عدم توسعه این کشورها و عقب‌ماندگی‌شان چیزی جز ناامنی و جنگ نبوده است.

امروز دیگر همگان بر این موضوع تأکید دارند که بستر اصلی برای توسعه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... امنیت و ثبات در کشور است. حال با نگاهی به موقعیت ژئوپولیتیک و حساس ایران در منطقه غرب آسیا و برخورداری از منابع عظیم خدادادی انرژی، این سؤال به صورت جدی مطرح می‌شود که چگونه پس از جنگ تحمیلی و با وجود آنکه طی ۴۰ سال گذشته همسایگان شرقی و غربی ایران درگیر جنگ‌های طولانی و ناامنی‌های فراگیر بوده‌اند، جمهوری اسلامی ایران توانسته ثبات و امنیت خود را حفظ کند؟

شکی نیست که برای پاسخ به این سؤال باید نگاهی چندوجهی به موضوع معطوف کرد، چراکه بدون تردید ترکیبی از سیاست‌ورزی‌ها و تدابیر درست دفاعی و سیاسی منجر به محصول نهایی یعنی امنیت شده است که شاهد مثال آن نایب‌مصلحان کشور از گزند هجوم بیگانگان و قدرت‌های فرامنطقه‌ای به غرب آسیا است. با این‌حال بررسی روند‌های طی شده در سال‌های اخیر نشان می‌دهد بازنگر اصلی تأمین امنیت کشور در این سال‌ها، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند که با قدرت‌افزایی درست و مبتنی بر سیاست تهدیدزدایی و همچنین حضور همیشگی در صحنه، تاکنون اجازه هیچ گونه تعدی و دست درازی را به حدود و ثغور ایران اسلامی نداده‌اند.

تأمین امنیت کشوری مانند ایران با جغرافیای وسیع و گوناگون که در کنارش، دشمنی با آن هدف بسیاری از قدرت‌های اطلاعات و نظامی جهان است کار آسانی نیست و فرقی‌در حقیقت نیروهای مسلح باید بتوانند با طراحی سناریوهای پیچیده و ترکیبی سدی محکم در برابر این دشمنی‌ها باشند. رزمایش‌ها به عنوان یک مرحله قبل از جنگ واقعی و صحنه‌ای برای آزمودن توانمندی‌ها در صحنه برده، یکی از ابزارهای نیروهای مسلح برای تأمین امنیت است که ثمرات چندوجهی و مؤثری برای توسعه کشور دارد. طی روزهای اخیر ارتش جمهوری اسلامی ایران اقدام به برگزاری رزمایش مشترک سالیانه خود تحت عنوان «ذوالفقار» کرده که هرساله در این ایام شاهد برگزاری آن هستیم. ذوالفقار رزمایشی است که در آن تمام نیروهای چهارگانه ارتش (زمینی، پدافند، هوایی و دریایی) حضور دارند و سناریوی نبرد ترکیبی را در میدان به صورت واقعی تمرین می‌کنند. از جمله نکات بارز رزمایش ذوالفقار را می‌توان تمرین عملیات تهاجمی عنوان کرد؛ رویکردی در ساحت توسط ناوهای آب‌خاک‌کن نیروی دریایی رزمایش‌های نیروهای مسلح در دستور کار قرار گرفته است و ارتش و سپاه طی سال‌های اخیر رزمایش‌های خود را با رویکرد تهاجمی و عملیات آقندی برگزار می‌کنند. در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ نیز اجرای عملیاتی مانند تاخت آب‌خاکی تهاجم به ساحل دشمن و از همه مهم‌تر عملیات بیچینگ و تخلیه تانک و نفربرهای نیروی زمینی ارتش در ساحل توسط ناوهای آب‌خاکی نیروی دریایی ارتش حکایت از استمرار رویکرد تهاجمی ایران در برابر تهدیدات نظامی است. این موضوع از آنجا اهمیت دارد که برخی تحلیلگران و مفسران غربی، در تحلیل رخداد‌های ماه‌های اخیر در کشور و همچنین برخی رویدادهای دیگر مانند بر سر کار آمدن بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر افراتی رژیم صهیونیستی، بر این نکته تأکید داشتند که این رخداد‌ها منجر به فرورفتن جمهوری اسلامی در لاک دفاعی خواهد شد؛ تحلیلی که دست‌کم با بررسی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ می‌توان نشانه‌های غلط بودن آن را به عینه دید. چراکه هم اقدامات عملیاتی انجام شده و هم صحبت‌های فرماندهان ارشد نیروهای مسلح حاکی از آن است که ایران کماکان در برابر دشمنان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود رویکردی تهاجمی و از موضع بالا دارد.

■ شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۹۱

طی مراسمی جداگانه با حضور وزیر کشور «کرمی» در سیستان و بلوچستان و «حسینی محراب» در خوزستان معارفه شدند

تجدید قوای دولت با دو استاندار جدید

گروه سیاسی/ مراسم تودیع و معارفه استانداران قدیم و جدید سیستان و بلوچستان و خوزستان، چهارشنبه و پنجشنبه گذشته با حضور وزیر کشور برگزار شد. این جایجایی‌ها، نه به معنای نادیده گرفتن تلاش‌های صورت گرفته، بلکه نشان دهنده عزم توقف ناپذیر دولت برای پیشرفت و گشایش است. براساس همین رویکرد کلان بود که آیت‌الله رئیسی از ابتدای تشکیل دولت، بر ارزیابی مستمر مدیران و عملکرد آنان تأکید کرد. حالا نتیجه این ارزیابی‌ها، که به گفته رئیس‌جمهور به اطلاع خود مدیران هم رسیده است، خود را در بهینه‌گزینی‌های جدید نشان می‌دهد. زیرا در دولت سیزدهم، برخلاف گذشته، آنچه اصالت دارد، نه اشخاص، روابط و تعلق به گروه‌های سیاسی، بلکه کارآمدی، تحولگرایی، نوآوری و کوشش مضاعف برای حل مشکلات مردم است.

■ **واکنش وحیدی به اظهارات اخیرروحانی**
اعضای هیات دولت در جلسه چهارم دی ماه، ضمن ق‌دردانی از تلاش‌های مدرس خیابانی، به محمد کرمی رأی اعتماد دادند و جلسه معارفه وی، چهارشنبه گذشته با حضور وزیر کشور در زاهدان برگزار شد.

به گزارش ایرنا، وزیر کشور در این جلسه، با بیان اینکه مردم سیستان و بلوچستان نشان دادند تمام توطئه‌های دشمنان این مُلک بر اراده فولادین آنان در دفاع از مرز کمترین اثری نگذاشته است، تصریح کرد: رئیس‌جمهور برای خدمت‌رسانی به مردم شب و روز ندارد و از این نقطه به آن نقطه سفر می‌کنند و دارند عمل می‌کنند.

احمد وحیدی با اشاره به شرایطی که دولت سیزدهم تحویل گرفت، افزود: می‌گفتند ما پول حقوق مرزادماه که در آن قرار داشتیم را نداریم پرداخت کنیم، می‌گفتند باید برویم آنچه امریکایی‌ها از ما می‌خواهند را بپذیریم، یا اینکه حقوق همین ماه را نداریم؛ این حرف مربوط به مرداده ۱۴۰۰ است.

وی ضمن اشاره به کم بودن ذخایر کالا‌های راهبردی و نیز دریافت تنخواه ۵۰ هزار میلیارد تومانی از سوی دولت قبل، اضافه کرد: هشت میلیارد دلار منابع تأمین کالا‌های اساسی را

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir



معارفه استاندار جدید خوزستان

هزار میلیارد در ۱۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. وزیر کشور گفت: در سال جاری ۵۳ هزار میلیارد ریال یکدفعه به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان تزریق شد همچنین ۳۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای استان در نظر گرفته شد که بیشترین میزان اعتبار بین استان‌های کشور است.

■ **نگاهی به سوابق استاندار جدید خوزستان**
علی اکبر حسینی محراب، استاندار جدید خوزستان، در دهه ۷۰ مدیرکل اطلاعات این استان بود و در سال ۸۴ در دوره وزارت حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در وزارت اطلاعات، معاون اقتصادی و مبارزه با فساد این وزارتخانه بود. محراب در دولت دهم، دبیر ستاد تدابیر ویژه اقتصادی و رئیس کمیته اقتصاد دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بود. وی همچنین سابقه معاونت مبارزه با مفاسد اقتصادی سازمان اطلاعات سپاه را در کارنامه اجرایی‌اش دارد. حسینی محراب در دولت آیت‌الله رئیسی، مشاور اقتصادی معاون اول ریاست جمهوری بود. پیگیری و برخورد با ده‌ها پرونده مفاسد اقتصادی، مهم‌ترین سابقه ایشان است. حسینی محراب از رزمندگان دفاع مقدس و برادر سردار شهید علی اصغر حسینی محراب است.

این فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور بود.

■ **توضیحات سخنگوی دولت درباره استانداران قدیم و جدید**
سخنگوی دولت ضمن برشمردن دلایل انتخاب استاندار جدید برای سیستان و بلوچستان، به سوابق مدنی اشاره کرد. علی بهادری جهرمی با بیان اینکه استاندار سابق سیستان و بلوچستان در مدت حضور در این استان با اقدامات جهادی منشأ خدمات زیادی شد، اظهار کرد: حسین مدرس خیابانی که به دلیل تمرکز بر مسائل درمانی همسرشان چندین‌بار درخواست استعفا داشت، تا آخرین لحظه حضور در استان از کار و تلاش دریغ نکرد.

وی با اشاره به این موضوع که دولت از خدمات مدرس خیابانی قدردانی به عمل آورد، تصریح کرد: محمد کرمی جایگزین او شد تا در مسیر خدمت به مردم غیور سیستان و بلوچستان وقفه‌ای ایجاد نشود.

بهادری جهرمی با بیان اینکه کرمی‌که سوابق متعددی در خدمت‌رسانی دارد، از هم‌زمان و دوستان منادی وحدت سیستان، شهید شوشتری است و با همین رویکرد در این استان به خدمت ادامه خواهند داد، اضافه کرد:

مراسم بزرگداشت سالروز حماسه ۹ دی در تهران و هزار شهر کشور برگزار شد

پاسداشت عبور از فتنه



گروه سیاسی/ در سالگرد حماسه بی‌نظیر ایرانیان در راهپیمایی فراموش‌نشدنی ۹ دی ماه ۱۳۸۸ که در واکنش به ۸ ماه هتک نین، ارتش جمهوری اسلامی از سوی سران «کودتای سبز» با حمایت‌جهان‌جبهه‌امریکا صورت گرفت، سراسر کشور روز بصیرت و ولایتمداری را گرامی داشتند.

مراسم بزرگداشت تهران عصر پنجشنبه با حضور آقشار مختلف مردم در فضای باز میدان آیینی امام حسین(ع) برگزار شد. در این مراسم که با نام «روز بصیرت و میثاق امت با ولایت» و همچنین شعارمحوری «میثاق مردم با رهبری؛ مقابله با جنگ ترکیبی دشمن» به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا در سخنانی با اشاره به نقش امریکا در برنامه‌ریزی برای طرح براندازی در سال ۸۸ اظهار کرد: دشمن طمع کرد تا ایران را به دامن غرب برگرداند و به همین منظور طرحی سراسری را برنامه‌ریزی کردند. وی در ادامه تأکید کرد: دشمن در سال ۸۸ دنبال راهبردی راهنمایی کردند. عامل دوم مردم بودند

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا همچنین گفت: سه عامل در خنثی کردن این فتنه‌ها مؤثر بود. عامل اول، نقش رهبر معظم رهبر انقلاب است که ایشان ملت را در فتنه‌ها راهنمایی کردند. عامل دوم مردم بودند که حماسه آفریدند و پای آرمان‌های انقلاب اسلامی ایستادند. ملت در برابر سخت‌ترین شرایط ایستادند. عامل سوم نیروهای نظامی نشان داد.

نیروی زمینی، یک فروند ناو آب - خاکی تنب، تانک‌های T-۷۲ و نفربرهای BMP-۱ را برای اجرای عملیات بیچینگ یا تصرف سرپل از دریا به ساحل دشمن منتقل کرد. در این عملیات، ناو آب - خاکی تنب به حدی خود را به نزدیکی ساحل رساند که بتواند با گشودن درب سه تکه خود، تجهیزات زرهی را در ساحل پیاده کند.

■ **قدرت ترکیبی نیروهای مسلح**
سردار غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که از جمله فرماندهان حاضر در محل برگزاری رزمایش بود در سخنانی با تأکید بر اجماع نیروهای مسلح بر قرار داشتن از ایرانی‌ها فرا گرفته‌اند که در سراسر جهان با استفاده از تجهیزات به‌روز انجام می‌شود.

■ **شناسایی و انهدام اهداف توسط پهپادها**
در جریان برگزاری رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، پهپادهای «مهاجر ۶»، «بابایل ۳ نوین» و «آرش» با پرواز بر فراز منطقه عمومی رزمایش، تحرکات نیروهای دشمن را رصد کرده و اهداف مدنظر را منهدم کردند. بر اساس اعلام سخنگوی رزمایش پهپاد مهاجر ۶ به برد ۲ هزار کیلومتری به‌عنوان یک پهپاد تاکتیکی و رزمی قادر است تا ۴۰ کیلوگرم تسلیحات را زیربال‌های خود حمل کند. این پهپاد همچنین قابلیت نصب استفاده از موشک‌های هدایت لیزری، بمب‌های هدایت‌شونده و سقوط آزاد را دارد.

پهپاد «بابایل ۳ نوین» با افزایش سرعت و سقف پروازی بیش از ۱۵ هزار پا قادر است مأموریت‌های مراقبت، شناسایی و جنگ الکترونیک را با مداومت پروازی مناسب در